Njésia ekonomike: SHOQERIA "MAK-08" SHPK

Té dhéna idenifikuese: NIPT: K81313013K
Adresa: Xhafzotaj, DURRES
Obijekti i aktivitetit: Veprimtari ne fushen e ndertimit

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha e paraqitjes: (te shprehura né LEKE)

Shkalla e rrumbullakimit: deri né njéshen mé té afért

Data e bilancit: 07{07{2020

Drejtuesit e njésisé ekonomike kané vlerdsuar mundésing pér vazhdimésiné e aktivitetit dhe

deklarojné se veprimtaria ekonomike e saj do té keté vijimési dhe se nuk ka né pl
t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe pér 12 muaj pas késaj date.
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SHOQERIA "MAK-08" SHPK

NIPT: K81313013K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019 (té shprehura né LEKE)
Viti i mbyllur mé | Viti i mbyllur mé
Nr. AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi +/-
2019 2018
Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 4 681,603 550,671 130,932

2 |lnvestime:

2.1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.2 |Aksionet e veta

2.3 |Té tjera financiare

3 |Té drejta té arkétueshme: 5 104,025,145 70,462,362 33,562,783

3.1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 5.1 102,625,717 70,202,112 32,423,605

3.2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3.4 |Tétjera 52 1,399,428 260,250 1,139,178

3.5 |Kapital i nénshkruar i papaguar

4 |Inventarét:

4.1 |Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme

4.2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

4.3 |Produkte té gatshme

4.4 |Mallra : -

4.5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmén)

4.6 |AAGJM té mbajtura pér shitje

4.7 |Parapagime pér inventar

5 |Shpenzime té shtyra 6 - 2,118,831 (2,118,831)

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6) l l 104,706,748 73,131,864 31,574,884

Aktive afatgjata

1 Aktive financiare: 7 43,935,060 46,178,989 (2,243,929)

1.1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

1.2 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 14,818,719 14,818,719

1.3 | Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.4 | Tituj té huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.5 | Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

1.6 | Tituj té tjeré té€ huadhénies 7.2 29,116,341 31,360,270 (2,243,929)

o

2 |Aktivet materiale: 99,716,604 94,741,804 4,974,800

o

2.1 |Toka dhe ndértesa 86,421,604 81,446,804 4,974,800

@
'

2.2 |Impiante dhe makineri

2.3 | Té tjera Instalime dhe pajisje S 13,295,000 13,295,000 =

2.4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 |Aktive Biologjike { I -

4 |Aktive jo materiale:

4.1 |Koncesione, patenta, licenca, marka & té drejta t& ngjashme

4.2 |Emrii Miré

4.3 |Parapagime pér AAUM

5 IAktive tatimore té shtyra ] [ [ l =

[Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5) | [ 143651664 | . 1409207994 \2,730,871
-

|AKTIVE TOTALE (I+11) l |

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare




SHOQERIA "MAK-08" SHPK
NIPT: K81313013K
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019 (t& shprehura né LEKE)

Viti i mbyllur mé| Viti i mbyllur mé
Nr. DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi +/-
2019 2018
I 1 Detyrime afatshkurtra: S 128,423,559 84,583,882 43,839,677

1.1 |Titujt e huamarrjes 9.1 - 206,831 (206,831)

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -

1.3 |Arkétime né avancé pér porosi 9.2 39,587,213 34,612,413 4,974,800

1.4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9.3 26,025,141 22,838,184 3,186,957

1.5 |Déftesa té pagueshme 9.4 33,437,000 17,614,700 15,822,300

1.6 |Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 9.5 24,573,597 5,969,326 18,604,271

1.7 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém. -

1.8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore 9.6 3,557,409 3,223,688 333,721

1.9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9.7 1,243,199 118,740 1,124,459

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
Té ardhura té shtyra -

4 Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4) 128,423,559 84,583,882 43,839,677

1. 1 Detyrime afatgjata: 10 60,847,000 63,843,736 (2,996,736)

1.1 | Titujt e huamarrjes -

1.2 |Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 10.1 60,847,000 63,843,736 (2,996,736)

1.3 |Arkétimet né avancé pér porosi -

1.4 |Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit -

1.5 |Déftesa té pagueshme E

1.6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -

1.7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém. -

1.8 |Té tjera té pagueshme -

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -

3 Té ardhura té shtyra -

4 Provizione: - - -

4.1 |Provizione pér pensionet =

4.2 |Provizione té tiera -

5 Detyrime tatimore té shtyra -
Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5) 60,847,000 63,843,736 (2,996,736)
Detyrime totale (I+11) 189,270,559 148,427,618 40,842,941

1. Kapitali dhe Rezervat

q Kapitali i Nénshkruar T B,049,000 ;049,000

2 Primi i lidhur me kapitalin -

3 Rezerva rivlerésimi -

4 Rezerva té tjera: 11 59,576,039 56,901,401 2,674,638

4.1 |1. Rezerva ligjore -

4.2 |2. Rezerva statutore 11 56,901,401 56,901,401 -

4.3 |3. Rezerva té tjera 11 2,674,638 - 2,674,638

5 Fitimi i pashpérndaré -

6 |Fitim/ Humbja e Vitit 11 (6,537,186) 2,674,638 (9,211,824)
Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6) 59,087,853 65,625,039 (6,537,186)

A
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 248,358,412 | 214,052, '\5,305,755
)

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare




SHOQERIA "MAK-08" SHPK
NIPT: K81313013K

Pasqyra e Performancés (T& ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(té shprehura né LEKE)

Viti i mbyllur mé|Viti i mbyllur mé
N3 Pershkrimi Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi +/
2019 2018
.4 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12 28,719,617 66,746,893 | (38,027,276)
2 Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 13 (339,238) 3,118,192 | (3,457,430) i
i
. 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme: (23,387,643) (62,182,133)| 38,794,450
1.1 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 14 (21,961,224) (54,626,036)| 32,664,812 ;
1.2 | Té tjera shpenzime 15 (1,426,419) (7,556,097) 6,129,678 |
2 |Shpenzime té personelit: 16 (9,648,823) (1,566,231)|  (8,082,592)
2.1 |Paga dhe shpérblime 16 (3,705,763) (1,376,803)| (2,328,960) |
2.2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 16 (5,943,060) (189,428)|  (5,753,632)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
5 Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 (81,842) (18,395) (63,447) l
|
1. Té ardhura té tjera: - - - i
3.1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - i
3.2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata - |
3.3 |Interesa té& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme - '
|
Zhvlergsimi i aktiveve & investimeve financiare té mbajtura si aktive E
V. afatshkurtra =
V. Shpenzime financiare: (2,938,435) (2,948,447) 10,012
5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 18.1 (2,938,435) (2,948,447) 10,012
5.2 |Shpenzime té tjera financiare =
VI. Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
VIL. Fitimi/Humbja para tatimit (I-l1+1lI-IV-V+VI) (7,676,364) 3,149,879 | (10,826,243)
VIIL. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: 1,139,178 (475,241) 1,614,419
8.1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 19 1,139,178 (475,241) 1,614,419
8.2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré -
8.3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
X Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) (6,537,186) 2,674,638 (9,211,824)
Shenim: Kur shumat paragiten me shenjen - (minus), ato nenkuptojne se jane shpenzime/ humbje.
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit (6,537,186) 2,674,638
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése: (6,537,186) 2,674,638

Pasqyra e vecante e performances dhe ajo e te ardhurave gjitheperfshirese duhet lexuar
se bashku me shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasgyrave Financiare




SHOQERIA "MAK-08" SHPK
NIPT: K81313013K

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

(t& shprehura né LEKE)

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

bl Pérshiorini 31 Dhijetor 31 Dhjetor
I. |FluksiiMjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 2019 2018
- |Fitim / Humbja e vitit (6,537,186) 2,674,638
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (555,807) (456,750)
- |Shpenzimet financiare jomonetare 583,371 (931,991)
- |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (1,139,178) 475,241
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
- |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 10,483,725 12,259,930

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(33,562,783)

(59,982,191)

Rénie/(rritje) né inventaré

- |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 43,712,787 70,794,222
- |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 333,721 1,447,898

Mjete monetare neto ngal pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 3,390,732 14,477,817 i
Il. |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/pérdorur né aktivitetin e investimit |
- |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve E
- |Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 5
- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (4,974,800) (13,295,000) 5
- |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
- |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 2,243,929 (10,904,020)
- |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
- |Dividenté té arké&tuar - -

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit (2,730,871) (24,199,020)
lll. |Fluksii Mjeteve Monetare ngal/pérdorur né aktivitetin e financimit
- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 456,751
- |Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
- |Hua té arkétuara 2,674,638 206,831
- |Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté :
- |Riblerje e aksioneve t& veta
= | agesa € aksIoNeve (€ peraorura st koiateral = -
- |Pagesa e huave (3,203,567) (2,631,264)
- |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
- |Interes i paguar
- |Dividendé té paguar - -

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit (528,929) (1,967,682)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 130,932 (11,688,885)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 550,671 12,239,556

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare /\

550,671

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pasqgyra e vecante e Fluksit te mjeteve monetare duhet lexuar
se bashku me shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem
Shogéria “MAK-08" SHPK &shté themeluar mé 12/01/2008 si shogéri me pérgjegjési té kufizuar me ortaké té vetém z. Kristian Bogi dhe zhvillon

aktivitet né fushén e ndértimit.

Kjo shoqéri &shté regjistruar si shogéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare t& Regjistrimit”
dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar.

Kapitali i shogérisé &shté 6.049.000 leké e ndaré né 100 kuota me nga 60,490 leké secila, té cilat zotérohen 100 % nga ortaku i vetém z. Kristian
Bogi.

Gjaté periudhés raportuese nuk kané ndodhur ndryshime né secilén kiasé té kapitalit ose té rezervave brenda kapitalit neto (numrin e aksioneve,
vlerén nominale pér cdo kuoté, shpérndarjen e dividendéve dhe ripagesat e kapitalit,etj.)

Ajo zhvillon aktivitet né qytetin e Durresit por kryen punime ne gjithe teritorin e Shqiperise. Administratori i shogérisé éshté z. KRISTIAN BOTSIS, i
cili ka pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare, té cilat do té paragiten pér miratim né asamblené e pérgjithshme.

Gjaté periudhés raportuese, shoqgeria ka patur mesatarisht 9 punonjes te punesuar

Bazat e pérgatitjes s& Pasqyrave Financiare
Pasgqyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) t& Pérmirésuara nga 1 deri 14. Ato jané
pérgatitur mbi bazén e parimit té t& drejtave & detyrimeve té konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe parimeve & tjera bazé t& parashikuara né SKK1

i Pérmirésuar.

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, pasqyrat financiare jané pérgatitur né Lek, ndérsa
informacioni &shté paragitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim té shifrave né gindéshen mé té afét.

Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike, pérveg rasteve kur Standardet kérkojné
matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté. Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare, &shté béré me kosto
historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvierésim té€ mundshém, sic parashikohet né SKK1 i Pérmirésuar.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike éshté shuma e mjeteve monetare t& paguara ose vlera e drejté e shumés sé dhéné pér té
bleré aktivin né momentin e pérftimit té tij. Pér detyrimet, kostoja historike éshté shuma e mjeteve monetare té€ marra né kémbim pér detyrimin né
kohén e lindjes sé& kétij t& fundit, ose né disa rrethana éshté shuma e mjeteve monetare qé pritet t&€ paguhet pér t& shlyer detyrimin né rrjedhén
normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar éshté kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé té kostos sé tij historike njohur mé paré si
shpenzim ose e ardhur.

Sipas SKK3 i permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -klienté, Kérkesat e arkétueshme nga njési
té tiera t& grupit, Kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi té cilat ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime té tjera financiare,
Kérkesa té& arkétueshme nga palé té tjera té lidhura -debitoré té tjerg), paraqiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé
zhvlerésim té mundshém.

3.1 Transaksionet e kémbimeve né monedhé té huaj.
= T | e T 3 1 3 Lkarnbinait t-‘ Aa“‘ == 3 o 3 Lai it Alg"xl + dh.

T
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o onet i <& Fet
detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset e kémbimit té datés sé bilancit. Fitimet dhe humbjet qé rezultojné nga
kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale t& t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né kéto monedha jané
konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé transaksionit.

Kurset e kémbimit t& aplikuara (nga monedhé e huaj né Leké&) pér monedhat e huaja kryesore jané paraqitur mé poshté:

Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2018
1 Monedha Europiane (EUR) 121.77 123.42
2 Dollari Amerikan (USD) 108.64 107.82

32 Ndryshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th. sikur politika e re té ishte zbatuar
gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme rishihet né ményré té tillé qé& ai té jeté i paragifur né pérputhje me
politikén e re kontabél. Teprica e celjes sé fitimeve t& pashpémndara rregullonet me qéllim qé ajo té reflektojé ndryshifhgt pér njé ose mé
shumé periudha kontabél t& méparshme.

Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontab&l né kété periudhé raportuese, efektet e té cilave té jené freelluar né tepricén e celjss sé fitimeve
té pashpérndara.... j
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Ndryshimet né Paraqitien e Pasqyrave Financiare

Paragqitja e informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés sé pozicionit financiar, pasqyrés sé performancés financiare, pasqyrés sé
fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar né kérkesat e Standardeve Kombétare té
Pérmirésuara, té cilat kané hyré né fugi mé daté 01 Janar 2015.

Standardet Kombétare té Pérmirésuara i lejojné njésisé ekonomike té paragesé performancén né dy pasqyra financiare (njé pasqyré té té
ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré té t& ardhurave gjithépérfshirése). Sipas kétij koncepti, totali i t& ardhurave gjithépérfshirése
&shté diferenca aritmetike ndérmijet té ardhurave dhe shpenzimeve, té realizuara dhe atyre té parealizuara. Gjithashtu edhe paragitja e
informacionit krahasues té periudhave kontabél paraardhése té& paragitura né pasqyrat financiare, kané ndryshuar me géllim gé ato té
korrespondojné me paraqitjen e re.

Ndryshimet né vlerésimet kontabé&l

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, njé ndryshim né vlerésimin kontabél &shté njé rregullim i vierés kontabél neto t& njé aktivi ose detyrimi, ose
shumés sé& konsumit periodik t& njé aktivi, q& rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve t& pritshme té ardhshme dhe
detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.

Ndryshimet né& vierésimet kontabél rezultojné prej informacionit t& ri apo zhvillimeve té reja dhe, rrjedhimisht, nuk jané korrigjime t& gabimeve.
Si psh. a) vlerdsimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve; b) vierésimi i jetés sé dobishme t& aktiveve afatgjata
materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi i normave pérkatése t& amortizimit; c) krijimi i provizioneve pér shitiet me
garanci ose pér mbulimin e kostove qé lidhen me procedurat gjygésore né proces.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimet né vierésimet kontabél njinen gjaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur, dhe jo né retrospektive.

Gijate periudhes raportuese nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabél t& cilat kané rezultuar me rregullim té vlerés kontabél neto té njé
aktivi ose detyrimi.

Korrigjimi i gabimeve materiale

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime t& gabuara né pasqyrat financiare t& njé ose mé shumé periudhave
kontabél, t& cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit t& disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgatities sé
pasqyravefinanciare.

Gabimet materiale té periudhave kontabél t& méparshme do té korrigjohen:

(a) né retrospektivé, q& do t& thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabimi material, gé lidhet me periudhat kontabél t¢ méparshme, do té
raportohet duke rreguliuar tepricén e celjes sé fitimeve té pashpérndara, ose

(b) duke riparagitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té hershme t& méparshme té paragitur, né rastet kur
gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té paragitur.

Nése njé gabim éshté béré gjaté njé periudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél edhe mé té hershme,
tepricat e geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet t& korrigjohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

Gjate periudhes raportuese nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim t& tepricés sé celjes sé fitimeve té
pashpérndara, ose korigjim t& tepricave t& celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj

krahasuese.

.Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, kontabilizimi i ngjarjeve q& ndodhin pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para datés kur pasgyrat financiare
autorizohen pér t'u publikuar, varet nga fakti nése kéto ngjarje jané té tilla q& kérkojné rregullim ose jo.

3.7

Ngjarja pas periudhés raportuese pér té cilén duhet t& béhen rregullime, éshté njé ngjarje qé evidenton kushte qé& kané ekzistuar né datén e
mbyllies sé& periudhés raportuese. Njé njési ekonomike duhet té rregullojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshiré
dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér té& pasqyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit té periudhés raportuese.

Ngjarjet, pér t& cilat nuk b&hen rregullime jané ngjarjet gé nuk evidentojné kushtet qé kané ekzistuar pas mbylljes sé periudhés raportuese.
Njésia ekonomike nuk do té& korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér té reflektuar ngjarjet pér té cilat nuk béhen rregullime,
pas pérfundimit té periudhés raportuese.

Nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé celjes sé fitimeve t& pashpérndara, ose korigjim té
tepricave té celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Parimi i Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésisé, gé do té& thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé ekonomike do t& keté vijimési dhe
njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Gijaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, drejtuesit kané vierésuar mundésiné e njésisé ekonomike pér té vazhduar aktivitetin e saj dhe se
drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do & keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e

saj edhe pér 12 muaj pas datés sé& pasqgyrave financiare.

Shpjegime mbi palét e lidhura

Njésité konsiderohen si t& lidhura, nése njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé ndikim t& ndjeshém mbi palén tjetér. N& shénimet
shpjeguese t& pasqyrave financiare duhet té paragitet informacioni i méposhtém mbi palét e lidhura dhe veprimet me to.

Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4 Mjete monetare
Sipas SKK3 i permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, investime ne tregun e parase dhe

tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, matja e tyre eshte bere me vleren e drejte.
Vierat monetare ne monedhe te huaj jane vieresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqiperise.

Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte:

shenimi 4
N Emertimi Gjendjalne fillim te Hyrje Dalje Gjendja.ne fund te
periudhes periudhes
4.1 Mjete monetare ne arke (531) 243,352 18,683,327 18,926,679 -
- | Vlera monetare, ne leke 22,430 11,042,050 11,064,480 -
- | Vlera monetare, ne valute (FCY) 220,922 7,641,277 7,862,199 -
4.2 | Mjete monetare ne banke (512) 307,319 43,508,150 43,133,866 681,603
- |BANKA KOMBETARE TREGTARE NE LEK 2,900 2,900
- |CREDINS BANK LEK 252 3,185,454 3,159,149 26,557
- |FIRST INVESTMENT BANK ALL 20,825 4,417,157 4,432,847 5,135
- |CREDINS BANK - 216,726 216,726 -
- |INTESA SANPAOLO NE ALL 27,319 26,175 1,144
- |VENETO BANKA NE LEKE (5) 5 -
- |CREDINS BANK EURO (250) 5,766,584 5,764,628 1,706
- |FIRST INVESTMENT BANK EUR 94,120 23,727,024 23,800,812 20,332
- |CREDINS BANK EURO (Credit Card) 6,188,409 5,561,688 626,721
- |INTESA SP EUR 6,066 2 7,400 (1,332)
- |VENETO BANKA NE EURO (89) 89 -
- |CREDINS BANK USD 74,418 7 72,554 1,871
- |FIRST INVESTMENT BANK USD 81,795 85,434 (3,639)
- |VENETO BANKA NE USD (32) 6,693 6,453 208
Totali 550,671 62,191,477 62,060,545 681,603

5 Te drejta te arketueshme
Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njinet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e
transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund t& jet&, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale € tregtisé ose
kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet
té masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vierén aktuale té pagesave té ardhshme té& skontuara me normén e interesit té tregut pér

njé instrument t& ngjashém borxhi.

vga aRtTvTteti TSt TITyteZITTt

T
Bazuar ne kerkesat e SKK3 i permiresuar, pér mallrat, produktet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurtér, njihet njé llogari
e arkétueshme me vlerén e paskontuar t& mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo njési, qé &shté normalisht gmimi i faturés.
Pér njé produkt t& shitur njé klienti me njé kredi dyvjecare pa interes, njihet njé llogari e arkétueshme me ¢mimin aktual té shitjes pér até
produkt. Nése ¢mimi normal i shities nuk dihet, ai mund té vierésohet si viera aktuale e mjeteve monetare té arkétueshme té skontuar duke
pérdorur normén mbizotéruese té interesit né treg pér njé kérkesé té arkétueshme té ngjashme.
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 5.1
NI Emertimi Gjendja.ne fillim te Shtesa Pakesihe GJendJa.ne fund te
periudhes periudhes
- | Kliente per mallra, produkte e sherbime (411) 70,202,112 33,872,322 1,448,717 102,625,717
Totali te drejtave te arketueshme 70,202,112 33,872,322 \448,717 102,625,717
5:2 TE tjera té drejta té arkétueshme

Ne kete nenze paraqiten tepricat debitore te llogarive ge perfagesojne te drejtat e arketueshme afatshkurtra.
Gjendja e te drejtave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:
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shenimi 5.2
Emertimi Gjendja.ne fillim te Gjendja} ne fund te
periudhes periudhes
Tatim mbi fitimin (444) 260,250 1,399,428
TVSH (4453)
Shuma: 260,250 1,399,428

6 Shpenzime té shtyra

Shumat e parapaguara ne avance per shpenzime te periudhave te ardhshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me

poshte:

shenimi 6
o Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi 4 .
periudhes periudhes
Shpenzime té periudhave t& ardhshme (4§ 2,118,831
Totali: 2,118,831 -

7 Aktive financiare afatgjata

Sipas SKK3 i permiresuar, nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar me vierén aktuale té
pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi. Psh. pér njé hua afatgjaté dhéné
njé njésie tietér, njihet njé shumé e arkétueshme me vierén aktuale t& mjeteve monetare t& arkétueshme (duke pérfshiré pagesat e interesit

dhe principalit) nga ajo njési.

Né fund té periudhés raportuese, njé njési duhet t& masé njé instrument borxhi me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv (pa zbritur kostot e transaksionit gé njésia mund té kryejé mbi shitjet apo té tjera). Gjithashtu, né fund t& ¢do periudhe raportimi, njé
njési duhet t& vierésojé nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit té ndonjé aktivi financiar g& matet me kosto t& amortizuar. Nése ka njé
evidencé objektive té zhvlerésimit, njésia duhet té njohé menjéheré njé humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Kosto e amortizuar e njé aktivi financiar né ¢do daté raportimi éshté shuma e vlerave t&€ méposhtme:

(a) viera me té cilén aktivi financiar jané matur né njohjen e tyre fillestare,
(b) minus ¢cdo pagesé té principalit,

(c) plus ose minus amortizimin e akumuluar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv, té diferencés mes vlerés né njohje dhe vierés né

maturim,

(d) minus, né rastin e njé aktivi financiar, cdo pakésim (direki ose pérmes pérdorimit t& llogarisé s& zhvlerésimit) pér zhvierésimin ose

pambledhshmériné.

7.1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksionet né njésité ekonomike brenda grupit, pérveg aksioneve gé blihen pér rishitje brenda 12 muajve té ardhshém te cilat regjistrohen né
aktivet afatshkurtra. Keto aksione paragiten ne Pasgyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshém.

shenimi 7.1
Emertimi Gjendja_ne fillim te Gjendja. ne fund te
periudhes periudhes
Tituj pronésie brenda grupit (261) 14,818,719 14,818,719
Minus shuma per zhvleresime (2961)
Totali: 14,818,719 14,818,719

7.2 Tituj té tjeré té huadhénies

Huaté dhe llogari té tjera t& arkétueshme afatgjata. Ato paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhvierésim té

mundshém.

shenimi 7.2
s Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi : cheriudhes : ptjariudhes
Depozita e dorézani té tjera (268) 370,260 370,260
Té drejta ndaj njésive té grupit (451) 24,086,760 21,842,831
Té drejta ndaj ortakéve (455) 6,903,250 6,903,250
Totali: 31,360,270 29,116,341

8 Aktive afatgjata materiale (AAM)
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Njé element i AAM-s&, q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa té tjera t& parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)

(b) kosto t& tjera té& drejtpérdrejta q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas
géllimeve t& njésisé (pérfshiré koston e prodhimit t& aktivit, nése ka té tilla kosto, kostot e pérgatitjes sé terrenit, I&vrimin fillestar dhe trajtimin,

instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).

(c) kostoja e vlerésuar fillestare e gmontimeve t& ardhshme té njé aktivi dhe té kthimit té terrenit, né té cilin ai ndodhet né gjendjen fillestare,
nése vierésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin e njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6.

Sipas SKK5, né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té

akumuluar nga zhvlerésimi. Vlera kontab&l neto &sht& shuma me t& cilén njé aktiv njihet né pasqyrén e pozicionit financiar (pasi zbritet
amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvierésimi). Metoda e zgjedhur pér amortizimin e AAM-ve éshté metoda metoda

lineare e amortizimit.

Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 8
o GJendJavne fillim te Shissa - GJendJa.ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes periudhes
1 | Ndertesa (212) 81,446,804 4,974,800 86,421,604
- Minus Amortizimi (2812) -
Vlera neto 81,446,804 4,974,800 - 86,421,604
2 | Mjete transporti (215) 13,295,000 13,295,000
- Minus Amortizimi (2815) - -
- Viera neto 13,295,000 - - 13,295,000
Totali i vleres neto 94,741,804 4,974,800 - 99,716,604
Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes 4,974,800 -
Rivleresime gjate periudhes

Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

Detyrime afatshkurtra

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njinet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe
cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vierén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e
interesit té tregut pér njé instrument té& ngjashém borxhi.

P&r mallrat, produktet e shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, njihet njé llogari e pagueshme me shumeén e paskontuar gé
i detyrohet fumizuesit, gé éshté zakonisht ¢gmimi i faturés.
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9.1 Titujt e huamarrjes afatshkurter
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Hua, bono, mbitérhegje dhe hua té& tjera afatshkurtra (deri
né 12 muaj,) t& marra pér géllime financimi (né shumén e marré, dhe jo né shumén e njé kufiri t& pércaktuar), Bono té konvertueshme
afatshkurtra ose aksionet me pérparési, gé¢ mund té konvertohen né aksione té njésisé ekonomike.
Sipas SKK3 i permiresuar, keto detyrime paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvierésim té mundshém.
shenimi 9.1 |
Gjendja ne fillim te ” Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes Shiesa SRR periudhes
1 | Huamarrjre afatshkurtra (461) 206,831 206,831 - =
2 | Bono afatshkurtra (464) -
206,831 - 206,831 -
9.2  Arkétime né avancé pér porosi
Gjendja e parapagimeve afatshkurtra te arketuara gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 9.2
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Parapagime te arketuara (409) 34,612,413 39,587,213
Totali 34,612,413 39,587,213
9.3  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 9.3
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401) 22,838,184
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 23,079,597
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) \ 19,892,640
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| Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes ] 26,025,141 ]

9.4  Déftesa té pagueshme
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vieré pér hua té marra afatshkurtra ose pér blerje
me kredi nga palé té treta. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem. Keto detyrime paragiten si me

poshte:
shenimi 9.4
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Kreditore te tjere (467) 17,614,700 33,437,000
Totali 17,614,700 33,437,000

9.5  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vleré pér hua té marra afatshkurtra ose pér blerje
me kredi nga njési té tjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem.

Detyrimet ndaj aksionereve paragiten si me poshte:

shenimi 9.5
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Ortake — Hua te tjera (455) 5,969,326 24,573,597
Totali 5,969,326 24,573,597

9.6 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shoqérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshinen: Pagat dhe kontributet shogérore dhe shéndetésore pér t'u
paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paragiten si me poshte:

shenimi 9.6
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Paga e shperblime (421) 2,976,708 3,150,613
- |Sigurimet Shog.& shendetesore (431) 246,980 406,796
Totali: 3,223,688 3,557,409
9.7  Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontablle paragiten si me poshte:
shenimi 9.7
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |TVSH (4453) 89,157 1,180,007
- |TAP (442) 29,583 63,192
Totali 118,740 1,243,199

10 Detyrimet Afatgjata
Sipas SKK 3 i permiresuar, Metoda e interesit efektiv &shté njé metodé e Hogarltjes sé kostos sé amomzuarte nje aktivi financiar ose nje

TeETyTrmT fmancrar (0se Nje grap penzimevete
interesit pérgjaté periudhés pérkatése. Norma e interesit efektlv eshte norma qé i skonton ekzaktésisht pagesat ose arkétimet e ardhshme
pérgjaté jetés sé& pritshme t& instrumentit financiar, ose, kur éshté e pérshtatshme, pérgjaté njé periudhe mé t& shkurtér, tek vlera kontabél e
aktivit financiar ose detyrimit financiar. Norma e interesit efektiv pércaktohet mbi bazén e vlerés kontabél té aktivit financiar ose detyrimit
financiar né momentin e njohjes.

Sipas metodés sé interesit efektiv:

(a) kosto e amortizuar e njé aktivi (detyrimi) financiar éshté vlera aktuale e arkétimeve (pagesave) té ardhshme t& skontuara me normén e
interesit efektiv, dhe

(b) shpenzimet (t& ardhurat) e interesit né njé periudhé té caktuar jané baraz me vlerén kontabél t& detyrimit (aktivit) financiar né fillim t&
periudhé&s shumézuar me normén e interesit efektiv pér periudhén.

10.1  Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
Ketu perfshihet pjesa e huave afatgjata nga institucionet e kredise dhe detyrimeve té girasé financiare qé do t& paguhen per me gjate se 12
muajve té& ardhshém. Sipas SKK 3 i permiresuar, paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.

| shenimi 10.1
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Gjend;j fillim t ) Gjendja ne fund t
- Jendja ne Wiim te Shtesa Pakesime jendja ne fund fe

Nr. | Emertimi periudhes periudhes
1 | Hua bankare (4681) 63,843,736 2,996,736 60,847,000
63,843,736 2,996,736 60,847,000

11 Kapitali dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit ne fillim dhe ne fund te

periudhes paragitet si me poshte:

shenimi 11
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- [Kapitali aksionar (101) 6,049,000 6,049,000
- |Rezerva te tjera statutore (1073) 56,901,401 56,901,401
- |[Rezerva te tjera (1078) 2,674,638
- |Fitim / Humbja e vitit financiar (109) 2,674,638 (6,537,186)
Totali i kapitalit 65,625,039 59,087,853
Nga kefto:
- |Kalim per investime te ardhshme -
- |Dividendé té arketuar
- |Dividendé té paguar]
C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

12 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Sipas SKK8 i permiresuar, njé njési ekonomike duhet té pérfshijé né té ardhurat e saj vetém hyrjet bruto té pérfitimeve ekonomike té arkétuara
dhe pér t'u arkétuar pér llogari t& vet. Njé njési ekonomike duhet t& pérjashtojé nga té ardhurat té gjitha shumat e mbledhura né emér té paléve
18 treta. Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té ardhmen dhe kéto
pérfitime mund t& maten me besueshméri. Njé njési ekonomike duhet té masé té ardhurat me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme.
Vlera e drejté e shumés s& arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Po késhtu, njé njési ekonomike nuk do té& njohé t& ardhura kur mallrat ose shérbimet jané shkémbyer pér mallra ose shérbime té ngjashme né
natyré dhe vieré.

12.1 Té& ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Sipas SKK 8 i permiresuar, kur rezultati i njé transaksioni g& pérfshin ofrimin e nj& shérbimi mund té vierésohet né ményré té besueshme, njé
njési ekonomike do t& njohé t& ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés sé pérfundimit té transaksionit né fund té periudhés
raportuese.

Rezultati i njé transaksioni mund té vierésohet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

(a) shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;

(b
(e

) éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né njésiné ekonomike;
) faza e pérfundimit t& transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri;
)

(d) kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé& do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

shenimi 12.1

Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Dhenie ambientesh me gira 2,956,080
N Totall = L,‘?&U,UDU

12.2 Té& ardhura nga kontratat e ndértimit

Sipas SKK 8 i permiresuar, njé njési ekonomike do té njohé té ardhurat dhe kostot gé lidnen me kontratén e ndértimit si té ardhura dhe
shpenzime pérkatésisht duke iu referuar fazés sé pérfundimit té aktivitetit t& kontratés né fund té periudhés raportuese.

Té ardhurat nga kontratat e ndértimit pérbéhen nga:

(a) shuma e pagesés fillestare t& vendosur né kontraté;

(b) ndryshimet né& volumin e punés qé ndodhin gjaté realizimit t& kontratés, kérkesat pér zhdémtim, si dhe pagesat stimulueseshtesé, vetém
atéheré kur (i) ato mund té sjellin t& hyra pér njésiné ekonomike; dhe (i) mund t&€ maten me besueshmeéri.

Kostot e kontratave t& ndértimit pérfshijné:

(a) kostot qé lidhen drejtpérdrejt me kontratén specifike;

(b) kostot e pérgjithshme gé lidhen me kontratén specifike;
(c) kosto té tjera gé i ngarkohen né ményré specifike klientit.

Né lidhje me kontratat e ndértimit, mé poshté paragiten shuma e té ardhurave té kontratés té njohura si té ardhura gjaté periudhés sipas
metodés gé bazohet né inspektimin e punés sé kryer prej specialistéve pérkatés, t€ cilé kané pércaktuar fazén e pérfundimit té kontratave né

proces.
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Shenime shpjeguese per Pasqgyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Objekti i kontrates

Vlera fillestare e

Ndryshime + /-

% e perfundimit te

Te ardhurat e

kontrates punimeve njohura gjate
periudhes

TR nga punimet Hec Zall Xhuxhe 25,763,537

Te ardhurat e realizuara nga kontratat e ndertimit gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:
shenimi 12.2
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Te ardhura nga dorézim punime (704) 66,746,893.0 25,763,537.0
Totali 66,746,893.0 25,763,537.0

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihen, té ardhurat qé pérftohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té veprimtarisé ekonomike, duke
pérfshiré fitimet/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, fitimet/humbjet nga rivlerésimi i aktiveve
afatgjata té investuara; fitimet/humbjet gé vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit.

Sipas SKK2, fitimet/humbjet, qé vijné nga shitja e aktiveve afatgjata materiale, raportohen né shumén neto (té ardhurat nga shitja e aktiveve
afatgjata materiale minus vlerén kontabél neto té aktivit). Po késhtu edhe fitimet/humbjet gé vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit
raportohen neto né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Keto lloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 13
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 3,555,160 7
Té ardhura nga shitja e AAM (752)

- |Fitime nga kémbimet valutore (766)
- |Té ndryshme (708, 758 & 778) 3,555,160 7
Humbje/ Shpenzime 436,968 339,245
- {Humbje nga kémbimet valutore (669) 436,968 339,245
Totali 3,118,192 (339,238)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, Iéndéve té para dhe shérbimeve t& konsumuara né prodhim pér veprimtarité

e shfrytézimit, te cilat paraqiten si me poshte:

Té tjera shpenzime

shenimi 14
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Blerje karburanti (604) 15,479,833
TE tjera blerje (608) 54,626,036 6,481,391
Totali 54,626,036 21,961,224

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, té blera pér géllime
administrative dhe té tjera gé nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit (pér shembull, kostoja e shérbimeve pér mbajtjen e
Iloganve shpenznmet per késhillim, shpen2|met per zyrén, shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes, punés kérkimore dhe té zhvillimit,

giata mndhac normale té hiznesit
T

Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 15
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Prime té sigurimit (616) 2,272,396
- | Automjete te marra me gira (613) 851,667
- | Mirembajtje dhe riparime (615) 259,116
- | Reklame, publicitet (624) 4,976,250
- | Shpenzime te tjera (618) 3,000 315,636
- | Tatime e taksa vendore (634) 221,470
- | Tatime e taksa te tjera (635, 638) 82,982
Totali 7,556,097 1,426,419

Shpenzimet e personelit
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18 Shpenzime financiare
18.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme

19 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vietore, festat dhe kompensime té tjera monetare e jomonetare
gjaté periudhés kontabégl, pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose jo.

Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit p&r papunésing, paguar nga njésia ekonomike raportuese. Shpenzimet e
njohura né bazé t& konstatimeve té té drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe pérfitime té tjera t& punonjésve té paguara ose pér
t'u paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paragitur vegmas)

Shpenzimet e kryera nga shoqgeria per personelin gjate periudhes kontabel paragiten:

shenimi 16
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te i
Emertimi meparshem periudhes [
- |Pagat e personelit (641) 1,376,803 3,705,763 1
- |Kontributi sig.shogérore (644) 189,428 572,072 1
- |Shpenzime udhetim e dieta (625) 5,370,988 {
Totali 1,566,231 9,648,823
|

Shpenzime té tjera shfrytézimi

'

1

P

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqiten shpenzimet e tjera si gjobat pér vonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve, i
te cilat paragiten si me poshte: [

shenimi 17 |

Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te ‘

Emertimi o meparshem periudhes ;

Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 18,395 81,842 [
Totali 18,395 81,842 1

|

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten:

(i) Fitimi/humbja nga investime té tjera financiare afatgjata, duke pérfshiré fitimin/humbjen nga shitja e investimeve financiare afatgjata; té
ardhurat nga interesi dhe dividendi mbi investimet financiare afatgjata; fitimi/ humbja nga rivlerésimet pér té arritur né vierén e drejté

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot, marréveshjet e girasé financiare dhe hua té tjera me interes

(iii) Fitimi/humbja nga investime financiare afatshkurtra, duke pérfshiré ato nga shitja e investimeve financiare afatshkurtra; té ardhurat nga
interesi dhe dividendét mbi investimet financiare afatshkurta; fitimi/humbja nga rivierésimet e vlerés sé drejté.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqgeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

shenimi 18.1
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 326 -
T& ardhura nga interesat (767) 326
Plusvlera nga shitja e letrave me vleré t& vendosjes (765)

Humbje/ Shpenzime 2,948,772 2,938,435
Shérbime bankare (628) 168,982 198,493
Shpenzime pér interesa (661) 2,779,790 2,739,942
Totali 2,948,447 2,938,435

Sipas SKK11 i pérmirésuar, njé njési ekonomike duhet té& njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor té shtyré, né menyré qé vlera kontabél
neto e tij t& barazojé vlerén mé té larté qé ka mé shumé mundési té realizohet sesa jo, bazuar né fitimin e tatueshém aktual apo té ardhshém.
Porishio nigniSstekenomike guhstiE Ao vosdnomanglnaic e ivi tat Ené ese dheduhetté

rregullojé shumén e provizionit pér té reflektuar vierésimin aktual té fitimeve t& tatueshme t& ardhshme. Rregullime té tilla duhet té njinen né
fitim ose humbje, pérveg rastit kur njé rregullim ka lidhje me njé z& qé &shté njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér, i cili duhet
gjithashtu té njihet né kapital.

Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor i shtyré ngarkohet ose kreditohet drejtpérdrejt né kapital, nése ai ka t& béjé me zéra qé jané
njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né té njgjtén periudhé kontabél, ose né njé periudhé tjetér kontabél (p.sh. rivierésimi i aktiveve
afatgjata materiale)

Shpérndarja e tatimit aktual dhe té shtyré tek elementét pérkatés t& pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe té pasqyrés sé
ndryshimeve né kapital paragitet si me poshte:

shenimi 19
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694) 475,241 (1,139,178)
Totali 475,241 (1,139,178)

Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
Llogaritja e rezulfat
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

28,719,624

36,395,988

81,842

7,584,522

Te ardhurat 28,719,624
Shpenzimet 36,395,988
Shpenzimet e pazbriteshme

Rezultati
Humbja 7,676,364
Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto

Llogaritja e tatim fitimit

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)

Tatim fitimi me pérqindje té tjera

Tatim fitimi aktual

Tatim fitimi i shtyre

Parapagime

Tatim fitimi per t'u paguar

Administratori
KRISTIAN BOTSIS

(1,139,178)

(1,139,178)
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